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Dingtuna Hafsblad 

 

 
  
 

 

Bussresa till Hälleskogsbrännan 3 september 
 

31 juli 2014 utbröt en mycket kraftig skogsbrand på ett kalhygge i nordöstra delen av 

Surahammars kommun. Hälleskogsbrännan är en del av området som drabbades av branden 

och är namnet på det naturreservat som Länsstyrelsen skapade efter branden. 

Dingtuna Föreningsråd anordnade en välbesökt bussresa till brandområdet 2015 och nu gör vi 

ett nytt besök med kunnig guide för att se vad som hänt i området. 

Resan utgår från Dingtuna torg lördagen den 3 september kl. 12.00 

Under resans gång kommer vi att serveras en enkel lunch. 

Pris för resa och lunch 350 kronor. 

OBS Anmälan senast onsdagen den 24 augusti till Laila 

Jonsson  518jonsson@telia.com eller 

073 – 54 000 15 

 

mailto:518jonsson@telia.com
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Sommarcafé  i Klockargården varje 

onsdag i juni, juli och augusti  
mellan 14.00 och 16.00. 

Öppen kyrka varje lördag i juli 
mellan 14.00 och 18.00. Avslutas med 

helgmålsbön. 

Välkommen in för en stunds stillhet i 

vackra Dingtuna kyrka 

Barnverksamheten 

Kyrkis, After School och Barnkören 

Sångfåglarna startar vecka 36. Mer 

information innan terminsstart. 

Vill du sjunga i Albertuskören? 

Hör av dig till Vitalie Buhna körledare 

tel. 021 40 45 70 

vitlie.buhna@svenskakyrkan.se  

Välkommen med i höst 

Elisabeth Karlsson slutar 
 

Sedan 2020 är Elisabeth Karlsson den präst som haft särskillt ansvar för Dingtuna-Lillhärad 

församling. Starten blev knepig eftersom den sammanföll med att coronarestriktionerna medförde 

att gudstjänsterna ställdes in. Men därefter har hon synts desto mer vid gudstjänsterna liksom de 

övriga av församlingens aktiviteter och blivit uppskattad för sitt engagemang. Från augusti 

tillträder  Elisabeth Karlsson en tjänst i Surahammar. Hon lämnar församlingen men har hjärtat 

kvar här och kommer att fortsätta att höras i Dingtuna kyrkokör! 

 

Vi är glada för den tid som varit och önskar Elisabeth lycka till i Surahammar! 

 

Mårten Lundgren 

ordförande Dingtuna-Lillhärads församlingsråd. 

 

mailto:vitlie.buhna@svenskakyrkan.se
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Anställd i Västerås Pastorat 

 

Henric Dimberg har sedan 1997 varit anställd som vaktmästare  i Västerås Pastorat område 

väst som omfattar församlingarna Barkarö, Bäckby, Dingtuna-Lillhärad, Lundby, Mikaeli och 

Rytterne. 

Första 10 åren var Henrik anställd som vaktmästare i yttre tjänst (vårdade våra kyrkogårdar)  och 

är nu vaktmästare i inre tjänst (vårdar våra kyrkorum) 

Henrik stortrivs med sina arbetsuppgifter som är mycket skiftande och delvis självständiga. 

 

Ett smörgåsbord av arbetsuppgifter: 

 

Vaktmästaruppgifter vid dop, bröllop, begravningar, gudstjänster och övriga  kyrkliga 

förrättningar.  

Visa, informera och besvara frågor om kyrkan, dess lokaler och inventarier. 

 

Vårda alla inventarier för nu- och framtid. 

 

Städa kyrkorummet, se till att värmen fungerar och att det finns fräscha blommor. 

 

Juli månads symboliska Rosor  
 

delas ut till alla som plockade skräp helgen 23-24 april i Dingtuna samhälle. En 

extra stor bukett till Marie Alenbrand som tog initiativet till skräpplock-ningen. 

PS Alla som plockar skräp ”till vardags” får också en symbolisk bukett. 

Laila  
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 Lägesrapport från Västerås stad:  
Samråd för bostäder för äldre vid Dingtuna Torg. 
Arbetet med detaljplan 1964 som möjliggör bostäder för äldre vid Dingtuna torg går framåt. Under 

perioden 8 augusti - 4 september 2022 kan du tycka till om förslaget. 

I juni 2022 tog byggnadsnämnden beslut om samråd. Det betyder att det finns ett första förslag till detaljplan. 

Under samrådet samlar vi in information, önskemål och synpunkter om förslaget i ett tidigt skede av 

detaljplanearbetet. Det är för att slutresultatet ska bli så bra som möjligt. 

Detaljplanen föreslår att bygga ett flerbostadshus i tre våningar och cirka 30 nya lägenheter för äldre. I 

bottenplan tillåts centrumverksamhet som restaurang och frisör. De nya byggnaderna ska passa in i området 

och rama in torgets östra sida. Förslaget har ändrats sedan tidig dialog för att nå godkända bullernivåer från 

närliggande järnvägen. 

Byggnaden kommer att byggas och ägas av Sävstaholm Fastigheter som också kommer vara uthyrare. Färdiga 

lägenheter planeras stå på plats för inflyttning år 2024. 

 
 

SAMRÅDSMÖTE 17 AUGUSTI VID DINGTUNA TORG 
Om du vill höra mer om förslaget och ställa frågor kommer det ordnas samrådsmöte vid Dingtuna torg 17 
augusti klockan 17.00 till 18.00. Vid samrådet kommer det finnas representanter som arbetar med 
detaljplanen. 
 
SÅ HÄR GÖR DU FÖR ATT SKICKA IN DINA SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGET  

Om du vill läsa mer om planförslaget finns mer information och andra dokument från och med 8 augusti på 
Västerås stads webbsida: vasteras.se/dp1964 
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Du kan också titta på planerna i pappersformat i stadshusentrén och stadsbiblioteket.  

Skriv dina synpunkter på förslaget och skicka till:  

Mejl: byggnadsnamnd@vasteras.se  

Postadress: Västerås stad, Byggnadsnämnden, Stadshuset, 721 87 Västerås  

Yttranden som skickas in till Västerås stad under samråd registreras som allmänna handlingar och är möjliga 

att begära ut. Byggnadsnämnden ska ha mottagit synpunkterna senast 4 september 2022. 

 

EFTER SAMRÅDET: DET HÄR HÄNDER  

Efter samrådet kommer alla synpunkter att tas om hand. Förslaget kan bearbetas efter behov och därefter 

ställs förslaget ut på nytt i något som kallas för granskning. Planerad tidplan för granskning är höst 2022. 

Därefter kan förslaget bearbetas en sista gång innan byggnadsnämnden tar beslut om att godkänna 

detaljplanen. Planerad tidplan för beslut väntas vintern 2022/2023. När detaljplanen har vunnit laga kraft kan 

byggnationen ske. 

 

OM DU HAR FRÅGOR, KONTAKTA 

Ida Andersson, Planarkitekt, Stadsbyggnadsförvaltningen Västerås Stad 

Telefon 021-39 21 36 ida.andersson@vasteras.se 

 

 
 
 

Välkommen till Tingsliden 
 

DGIF:s herrlag i fotboll har kommit igång på slutet av vårsäsongen så nu får 

motståndarlagen verkligen passa sig när höstsäsongen börjar. Vi supportrar håller 

alla tummar. 

Matcher under augusti 

08-13 16.00 Rytterne IS – DGIF herr Rytterne IP 

08-21 17.00 DGIF herr – Virsbo IF  Tingsliden 

08-28 15.oo Romfartuna GIF – DGIF herr Hökåsen IP 
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Nybyggnation vid Dingtuna Torg 
 

Sävstaholm Fastigheter tidigare RE Equity Fund ska snart påbörja byggnation 
av ca 30 nya trygghetsbostäder i Dingtuna, enligt Sävstaholms 
trygghetsboende koncept. Här riktar vi oss mot personer om +65 år.  
 

Vi bygger moderna och hållbara hem där fokus ligger på trevliga 
utomhusmiljöer och praktiska funktionsytor för de boende. I Dingtuna projektet 
kommer du bland annat hitta boulebana, utegym och grillplats samt med andra 
naturliga mötesplatser som syftar till att skapa ett socialt område. 
 

Inflytt sker under 2024, är ni intresserade kan ni kontakta Sävstaholm 
fastigheter på vår hemsida savstaholm.com för att anmäla intresse, alternativt 
ringa bovärd Hasse Tarenius 076 342 59 98 - så berättar vi mer. -kanske 
någon även har intresse av att vara med och påverka utemiljön och andra 
funktionsytor, kontakta oss, Välkommen !  
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Vad kan man göra i bygdegården? 

Vi som är funktionärer i bygdegårdsföreningen skulle vilja att bygdegården utnyttjas i större 

utsträckning för sådana ändamål som kan vara av intresse för allmänheten och för Dingtunaborna i 

synnerhet. Det kan gälla kultur (musik, teater, konst, etc), utbildning (konferens, studiecirkel, etc), 

fysiska aktiviteter (dans, idrotter, etc), bara gemenskap (pubkväll, film, grillfest, etc), utställningar 

(textilier, bilder, hantverk, etc) – ja, det finns ooändligt många anledningar. Hur ett arrangemang 

ska ordnas kan vi alltid diskutera, liksom finansieringen. Det kan vara den som kommer med idén 

som också vill genomföra det hela (ev. med stöd av oss i föreningen). Eller så tar vi i föreningen på 

oss att ordna det hela. 

Arrangemang/aktiviteter som ordnas av eller för barn och ungdomar tycker vi är extra viktigt. Det 

är också något som särskilt under senare tid har efterfrågats i Dingtuna. 

Så avslutningsvis: kom med tips och förslag på sådant som kan bli till nytta eller nöje. Det spelar 

ingen roll om det riktar sig till en smal eller en bred publik. Kontaktuppgifter finns på vår hemsida: 

https://bygdegardarna.se/dingtuna/om-bygdegarden/kontakt/. 

Dingtuna Bygdegård är an allmän samlingslokal som är öppen för alla: föreningar, privatpersoner, 

företag, kommunala och statliga organ. Som grund för verksamheten gäller de demokratiska 

värderingar som anges i bygdegårdsföreningens stadgar. Var och en som önskar ordna ett 

arrangemang eller en aktivitet - i stort eller smått - kan få disponera lokalerna. 

/Alf O.  

Ordförande i föreningen 

 

  

https://bygdegardarna.se/dingtuna/om-bygdegarden/kontakt/
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En Dingtunabo 
 

Detta Hafsblads Dingtunabo är en 29-årig kille vid namn Adam Stendahl som hunnit 

med en hel del i sitt unga liv. Adam föddes i Västerås men flyttade med föräldrarna till 

metropolen Dingtuna redan som liten baby. Adam fick sin lillasyster Hanna när han var 

tre år och beskriver sin barndom som mycket lycklig med föräldrar som verkligen 

ställde upp för sina barn och bl a skjutsade till träningar och matcher.  

Utbildningen startade i Dingtunaskolan, fortsatte i Nybyggeskolan och avslutades i Hahrska 

skolans gymnasium, bygg och målerilinje. Direkt efter skolan började Adam som anställd 

vid Målerispektrum och 2019 startade Adam och en kompis Prima måleri och företaget har 

växt och har i dag åtta anställda. 

Som 16-åring var Adam på en fest i Dingtuna och där var också en snygg och trevlig tjej 

som hette Elin och blev Adams livs kärlek. 2016 lämnade Adam föräldrahemmet och 

flyttade till Västerås och en lägenhet tillsammans med Elin. Längtan tillbaks till 

Dingtuna blev för svår och 2019 blev den vackra villan på Nämndgränd 1 till salu, 

inköptes och är nu de tu´s drömplats på jorden. Lyckan är att ta en tur på motorcykeln 

(Harley Davidson), komma hem till Elin och ”hoppa i” den egenbyggda poolen. 
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Idrottsintresset fanns där redan från tidig ålder och vintertid tillbringades nästan all 

vaken tid på skridskor vid Tingtaisen som turligt nog ligger granne med 

föräldrahemmet. Fotboll och innebandy spelades också i DGIF:s regi. Vid 10 års ålder 

började Adam spela ishockey ”på riktigt” och VHC blev klubbadressen innan övergång 

till VIK:s juniorlag där han var en stor talang. Snart värvades Adam till Surahammars IF 

som spelade i division ett med träningar sex dagar i veckan. Trots att hockeylivet lekte 

så valde Adam att lägga ner den karriären redan vid tjugotre års ålder och satsa 

helhjärtat på arbetslivet. Surahammar förlorade då en mycket duktig forward men 

målarskrået vann i gengäld en driven och driftig målare. 

 

 

 

 

 

 

Korta svar på nyfikna frågor: 

Oväntad talang:  Kan cykla enhjuling 

Förebild:   Min morfar 

Hushållssysslor:  Tvätta och städa 

Matlagning:  Helt oduglig i köket 

Favoritmat:  Någon köttbit på grillen 

Äter aldrig:  Paprika, champinjoner, surströmming 

Yrke om inte målare:  Snickare eller något  ”annat praktiskt” 

Fritidsintressen:  Motorcykeln, trädgården och tomten 

Framtidsdrömmar:  Företaget skall växa i lagom takt 

När är du som lyckligast: Hemma i  huset med Elin 

Uppskattar mest hos Elin: Hon är lojal, driven och bara BÄST 

Önskeresemål:  Maldiverna (kommer att infrias i höst) 

Statsminister för en dag: Höja rotavdraget till 50 % 

Laila  
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 DINGTUNA 
 

 
 

PRO Dingtuna på utflykt. 

Den 17 maj genomförde vi en bussresa till Karlstad för ett besök på Lars Lerins konsthall, beläget i det före 

detta danspalatset Sandgrund. Vi var 31 personer som deltog på vår utflyktsresa. Ett stopp för 

förmiddagskaffe gjordes på Karlskogas Hembygdsgård, där vi även fick en liten guidning om historien, bland 

annat kring den byggnad som vi satt i. Byggnaden var från 1300 talet, som byggdes med en ytterligare våning 

på 1500 talet, under Gustav Vasas tid. 

Vi fortsatte Karlstad och Lars Lerins konsthall där vi fick en guidad visning som omfattade Lars Lerins uppväxt 

och hans omfattande resor runt om i världen. De målningar som beskrev Lars Lerins resor och uppväxt fanns 

uppsatta i olika delar av konsthallen. Inge Schöler var gästutställare under maj månad och delar av hans verk 

visades. Efter guidningen fick vi tid för egen tid innan vi intog lunch på det närbelägna Värmlands Museum. 

Innan återresa till Dingtuna vandrade vi efter Klarälven och tittade på Sven-Erik Magnusson statyn, innan vi 

försökte smälta intrycken från en underbar resa, anordnad av Västanhede Trafik.   

Den 19 juli har vi en föreningsdag på Sommarhemmet i Kvicksund. Innan vi  startar upp höstens program 13 

september, kommer vi att bjuda alla som fyllt 80 år eller mer på en lunch på någon närbelägen restaturang. 

Bertil Andersson  

 

Foto Bertil Andersson 
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En vår med skönsång! 
Sångfåglarna höll en vacker avslutning i Dingtuna Kyrka tisdagen den 31 maj. 

9 glad tjejer sjunger in sommaren för oss. Tack alla ledare för ert engagemang varje tisdag efter skolan 

med pyssel, lek, mellis och sång. 

Lyxen att få sjunga och uppträda redan i 8-9 års åldern gör dessa tjejer starkare. 

 

Hoppas att denna aktivitet håller i sig och att fler vill komma och sjunga till hösten.  

 

Glad sommar från en stolt mamma; 

Sara Norström  
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Byggnationen i Dingtuna Kyrkby är i full gång. 

Efter att gator och ledningar har färdigställts har byggnationen startats med raketfart. 

Eksjöhus är i färd med att färdigställa 25 radhus i Bostadsrättsföreningen Backsippan 

(efter Ekebyvägen)  det blir 22 lägenheter på 5 rum och kök i 2 plan och 3 lägenheter 

på 3 rum och kök i 1 plan. (77-115 kvm) 

Dessa radhus har sedan länge varit slutsålda och beräknas vara inflyttningsklara sista 

augusti och sista november. 

Ett 30-tal villatomter är också sålda och många av tomtägarna är i färd med att bygga 

sin egen drömvilla. 

En lekpark är färdigställd och den är redan flitigt använd. 

 

 

 

 

 

Något annat som varit till stor glädje för oss som bor norr om järnvägen är cykelbanan 

efter Ekebyvägen och cykelbanan mellan Ekebyvägen och kyrkan/skolan. 
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för september-oktober 2022 
är torsdag den 11 augusti!  
 

 
 

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 100 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    550 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 275 kr/annonstillfälle 
Mindre              165 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 073- 540 00 15,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 

 

mailto:inger.strinnhed-karlsson@telia.com
mailto:rolandhellman46@gmail.com
mailto:lidmans@hotmail.com
mailto:sture.soderlund@telia.com
mailto:erik@buda.se
mailto:lena.holmkvist@telia.com
mailto:fredell.jan@gmail.com
mailto:lars.kallsaby@vasteras.se
mailto:dgif@telia.com
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Några exempel på våra trevliga Dingtunaungdomar 

 

 
1. Kom med bussen från sta´n med två ganska tunga kassar. En tonårskille hoppar 

snabbt av bussen, väntar in mej och säger:” Det där ser tungt ut, jag hjälper dej att 

bära”.  

2. Min cykel stod parkerad vid torget och under tiden jag varit i sta´n hade det regnat. 

Två tonårstjejer kommer fram till mej med en trasa i handen och säger: Nu torkar vi 

av din sadel så du slipper bli blöt i baken. 

3. Kom cyklande efter Tingsvägen då jag fick hjärtklappning och hoppade av cykeln för 

att vila en stund. (vet av erfarenhet att det går över efter någon minut) 

Två ynglingar kom ifatt mej och undrade om jag behövde hjälp. Jag talade om 

orsaken till mitt cykelavhopp och killarna stod kvar vid mej till dess jag kunde 

fortsätta hem. Efter ungefär en timme ringde killarna på min dörr för att kolla om 

jag mådde bra!!!!!! 

 

De flesta av våra ungdomar är hjälpsamma och trevliga men får alltför lite positiv 

uppmärksamhet. Än en gång TACK till er ungdomar enligt ovan och TACK till Er föräldrar 

som är förebilder för era barn och ungdomar. 

Laila 

 

”Min bästis har inga tänder. Själv har jag bara 

tappat två. Vi ska gifta oss men inte än. Vi 

tänker vänta tills vi får nya tänder.” 
 

 

- Agnetha, 6 år. 
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Ring och boka tid för besök på en tid som passar dig. 

 

För golvslipning och andra golvfrågor ring 0704-326786 eller 021-186855 

 

Erik och Kerstin 


